船教ス第１２０７号

    令和６年１１月６日

各学校体育施設開放運営委員会会長 様

船橋市教育委員会

  生涯スポーツ課長

第４４回「船橋をきれいにする日」の学校開放について

 日頃より、学校体育施設開放事業にご理解ご協力をいただきましてありがとうござい

ます。

 さて、毎年恒例となっております市主催の「船橋をきれいにする日」につきましては、

市内全小学校をごみの集積所とする、全市民的イベントとなっております。

 そのため、事業の趣旨を理解し、実施日時の学校体育施設開放については、「選挙事

務」や「総合防災訓練」と同じような扱いと考え、可能な限り使用しないよう各団体に

ご指導いただきますようお願い申し上げます。

 また、使用する場合につきましては、学校に向かう途中でごみを拾っていただく等、

当事業に参加していただきますよう併せてご周知ください。

 なお、当事業についてご不明な点がございましたら、下記市ホームページをご確認の

上、クリーン推進課まで直接お問い合わせください。

記

１． 実 施 日 時：令和６年１１月１７日（日）午前９時００分～午前１１時００分

※小雨決行（荒天時中止）

開催情報につきましては、ごみ分別アプリ「さんあ～る」や市ホームページ等にて

お知らせします。

２．会 場：全市立小学校

３．市ホームページ：『第４４回「船橋をきれいにする日」の開催について』

U R L：https://www.city.funabashi.lg.jp/kurashi/gomi/005/p017393.html

問い合わせ先

船橋市生涯スポーツ課

担当：行木

電話：０４７－４３６－２９１２